
  

 

 
 
Philips  Medical 
Systems 

 

PHILIPS Česká republika s.r.o., divize 

Lékařské systémy, Šafránkova 1, 155 00 

Praha 5, Česká republika 

 
 

 

Philips Česká republika s.r.o.                                      Philips Healthcare 

 

 

Přístroj: Allura Xper FD10 – Niobe  

 

 

 

 

Smlouva o poskytování servisních 

služeb 

Číslo smlouvy Philips: CZL-135867 

Číslo smlouvy Nemocnice: Tsm/2019/615/Bú 

 

Dnešního dne uzavřely 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  

se sídlem Pekařská 664/53, 656 91 Brno 

IČ: 00159816, DIČ: CZ00159816 

Bank. spojení: Česká národní banka,  č. účtu: 71138621/0710 

zastoupena Ing. Vlastimilem Vajdákm, ředitelem  

(dále jen „Nemocnice“ či „objednatel“ či „zadavatel“) 

 

- na straně jedné - 

a 

Philips Česká republika s.r.o. 

Philips Healthcare 

se sídlem Rohanské nábřeží 678/23, 186 00 Praha 8 

IČ: 63985306, DIČ CZ63985306 

Bank. spojení: Citibank Europe plc, organizační složka, Bucharova 2641/14, Praha 5,  

č. účtu 2028401008/2600 

zastoupena XXXXXXXXX 

, jednateli 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  

Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka č. 38206 

(dále jen „Philips“ či „dodavatel“ či „zhotovitel“) 

- na straně druhé - 

tuto 

smlouvu o poskytování servisních služeb 



 

Smlouva o poskytování servisních služeb č. 18-009 

2/14 

v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 občanského zákoníku 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem 

být touto smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění smlouvy: 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Tato smlouva je uzavírána v rámci zadávacího řízení vyhlášeného 

Nemocnicí pod názvem „Servis angiolinky Allura FD10-Niobe“, číslo 

veřejné zakázky Nemocnice 36/2019 (dále též jen „V(v)eřejná zakázka“). 

1.2. Účelem této smlouvy je zajištění komplexních servisních služeb na 

Zařízení (jak definováno níže) po dobu a za podmínek dále uvedených. 

Servisní služby a plnění poskytované dle této smlouvy jsou pro účely této 

smlouvy označovány v některých jejích ustanoveních též jen jako „služby“ 

či „servisní služby“ či „dílo“ či „předmět smlouvy“.  

1.3. Philips se touto smlouvou zavazuje převzít do servisní péče angiografický 

komplet (angiolinku) Nemocnice značky Philips, typ Allura FD10 R8-

Niobe , výrobní číslo 7220101242, vedený v evidenci Philipsu pod č.j. 

CZ215863002, umístěný na adrese Nemocnice, včetně příslušenství a všech 

ostatních souvisejících komponentů tvořících RTG celek instalovaný jako 

součást výše uvedeného zařízení, jak je vše podrobně specifikováno, a to 

včetně konfigurace systému, v příloze č. 1 k této smlouvě (dále jen 

„Zařízení“). 

1.4. Servisní péče bude poskytnuta v rozsahu „Primary“, tak jak je tento, a to 

včetně některých dob a lhůt pro plnění této smlouvy a Philipsem 

Nemocnici poskytované záruky, specifikován v Rozsahu výkonů a služeb, 

jenž tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.  

1.5. Touto smlouvou se Philips zavazuje provádět a poskytovat na svůj náklad a 

nebezpečí pro Nemocnici servisní služby a Nemocnice se zavazuje takové 

servisní služby přebírat a platit společnosti Philips jejich sjednanou cenu. 

1.6. Místo plnění: Nemocnice v areálu Pekařská 664/53, 656 91 Brno. 

 

2. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

2.1. Nemocnice se za služby poskytnuté dle této smlouvy zavazuje zaplatit 

Philipsu následující paušální cenu, přepočtenou pro účely tohoto 

ustanovení na 1 rok plnění: 

Cena bez DPH      2 230 800,- Kč 

DPH                           468 468,- Kč 

Cena včetně DPH           2 699 268,- Kč 



 

Smlouva o poskytování servisních služeb č. 18-009 

3/14 

2.2. Cena bude Nemocnicí hrazena v rovnoměrných měsíčních úhradách na 

základě faktur vystavených Philipsem za příslušný měsíc. Pravidelná 

měsíční úhrada bude ve výši 1/12 ceny na 1 rok plnění sjednané v čl. 2.1 

shora. Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení do sídla Nemocnice. 

2.3. Faktura musí být vystavena ve dvojím vyhotovení a musí splňovat veškeré 

náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené příslušnými právními 

předpisy včetně čísla smlouvy zadavatele uvedeného v záhlaví této 

smlouvy. Nebude-li faktura obsahovat tyto náležitosti, je zadavatel 

oprávněn, aniž by se dostal do prodlení, tuto fakturu ve lhůtě splatnosti 

vrátit dodavateli s uvedením důvodu k opravě či doplnění. V takovém 

případě začne doručením opravené (doplněné) faktury zadavateli běžet 

nová lhůta splatnosti a to v délce stanovené touto smlouvou. V případě, že 

mají mezi sebou smluvní strany uzavřeno více smluv, je dodavatel povinen 

fakturovat z každého takovéto smlouvy samostatně. V případě výpovědi 

nebo jiného ukončení smlouvy kteroukoliv smluvní stranou bude faktura 

na příslušnou poměrnou část úhrady doručena nejpozději poslední den 

platnosti smlouvy. V případě nabytí účinnosti smlouvy v průběhu 

kalendářního měsíce bude za tento měsíc uhrazená poměrná část ceny 

plnění.  

2.4. Ceny uvedené v této smlouvě jsou maximální a nepřekročitelné a zahrnují 

všechny náklady související s předmětem plnění této smlouvy jako např. 

dopravné, stravné, správní poplatky, clo, kursové rozdíly, náklady na 

dodání a dopravu náhradních dílů apod. Dodavatel není oprávněn 

sjednanou cenu jednostranně změnit nebo jinak upravovat. Lze ji překročit 

pouze v případě změny sazby DPH a to právě o výše změny DPH.   

2.5. Závazek splatnosti ceny je splněn okamžikem odeslání příslušné částky z 

účtu zadavatele na účet dodavatele.  

2.6. Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění správcem daně 

zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že 

dodavatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106 a) zákona č. 235/2004 

Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších (dále jen „ZDPH“), je 

zadavatel oprávněn část ceny plnění odpovídající dani z přidané hodnoty z 

každé fakturované platby na základě této smlouvy zadržet a tuto přímo 

zaplatit (aniž k tomu bude vyzván jako ručitel) na účet správce daně ve 

smyslu § 109 a) ZDPH.   

Pokud číslo účtu dodavatele uvedené v záhlaví této smlouvy nebude 

zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 ZDPH 

nebo se jedná o účet vedený v zahraničí ve smyslu §109/2 b) ZDPH, je 

zadavatel oprávněn část ceny plnění odpovídající dani z přidané hodnoty z 

každé fakturované platby na základě této smlouvy zadržet a tuto přímo 

zaplatit (aniž k tomu bude vyzván jako ručitel) na účet správce daně ve 

smyslu § 109 a) ZDPH.   

Stejný postup bude aplikován při naplnění podmínek ručení dle §109/1 

ZDPH, tedy kdy se zadavatel dozví, že  



 

Smlouva o poskytování servisních služeb č. 18-009 

4/14 

a) daň uvedená na daňovém dokladu nebude úmyslně zaplacena,  

b) plátce, který uskutečňuje toto zdanitelné plnění nebo obdrží úplatu 

na takové plnění, se úmyslně dostal nebo dostane do postavení, kdy 

nemůže daň zaplatit, nebo  

c) dojde ke zkrácení daně nebo vylákání daňové výhody  

  

Po provedení úhrady daně z přidané hodnoty příslušnému správci daně v 

souladu s tímto odstavcem je úhrada zdanitelného plnění dodavateli bez 

příslušné daně z přidané hodnoty (tj. pouze základu daně) smluvními 

stranami považována za řádnou úhradu, resp. řádné splnění dluhu 

zadavatele, dle této smlouvy (tj. základu daně i výše daně z přidané 

hodnoty), a dodavateli nevzniká žádný nárok na úhradu případných úroků 

z prodlení, penále, náhrady škody nebo jakýchkoli dalších sankcí vůči 

zadavateli, a to ani v případě, že by mu podobné sankce byly vyměřeny 

správcem daně.  

2.7 Bude-li na daňovém dokladu uveden jiný než oznámený účet ve smyslu § 

96 ZDPH, zadavatel je oprávněn poukázat příslušnou platbu na kterýkoli 

oznámený účet dodavatele. Úhrada platby na kterýkoli oznámený účet (tj. 

účet odlišný od účtu uvedeného na daňovém dokladu) je smluvními 

stranami považována za řádnou úhradu plnění dle smlouvy.   

2.8 V případě prodlení Nemocnice s úhradou ceny předmětu smlouvy je 

Nemocnice povinna zaplatit společnosti Philips smluvní úrok z prodlení ve 

výši 0,01 % z nezaplacené části ceny bez DPH za každý započatý den 

prodlení (který se dle dohody smluvních stran mj. nijak neúročí ani z něj 

nelze požadovat úrok z prodlení, pokud by se Nemocnice dostala do 

prodlení s placením tohoto smluvního úroku z prodlení).  

Tato sankce je současně jedinou sankcí vůči Nemocnici a veškeré ostatní 

sankce se tímto explicitně vylučují. Tato smlouva tak neobsahuje žádné 

další sankce vůči zadavateli kromě těch uvedených v tomto článku a to z 

jakéhokoliv důvodu, ať již by tyto jinak měly původ v právních předpisech 

či této smlouvě, a stalo-li by se tak, platí tyto sankce za nesjednané a 

neaplikovatelné.  



 

Smlouva o poskytování servisních služeb č. 18-009 

5/14 

2.9 Pro vyloučení pochybností pak smluvní strany stanoví, že v souladu s čl. 9 

zadávací dokumentace Veřejné zakázky platí pro samotnou nabídkovou 

cenu předloženou společností Philips do Veřejné zakázky následující 

pravidla.  Celková nabídková cena Philips v rámci Veřejné zakázky 

zahrnovala veškeré náklady související se zajištěním předmětu plnění. Cena 

zahrnovala veškeré náklady zhotovitele související s prováděním servisu, 

zejména náklady na dopravu náhradních dílů, vakuových prvků a 

detekčních prvků, výměnu a montáž náhradních dílů, případná měření a 

kontroly nově instalovaných náhradních dílů, mzdové náklady na práci 

technika, cestovní náklady a ztrátový čas servisního technika. K ceně 

uvedené bez DPH byla DPH připočtena v zákonné výši ke dni 

zdanitelného plnění. Celková nabídková cena zahrnovala veškeré náklady 

související se zajištěním předmětu plnění a byla v členění cena bez DPH, 

vyčíslení DPH, cena vč. DPH (vše v Kč).  Zvýšení ceny bylo přípustné 

pouze v případě změny DPH, a to právě o rozdíl mezi novou a původní 

výší DPH. 

2.10 Tato smlouva nepodmiňuje plnění předmětu smlouvy dodržením 

splatnosti Nemocnicí ani neobsahuje inflační doložku či jiné ujednání o 

změně ceny po dobu trvání této smlouvy.  

 

3. PŘIPRAVENOST ZE STRANY NEMOCNICE 

3.1. Nemocnice se zavazuje Philips neprodleně písemně informovat o všech 

poruchách a škodách na Zařízení, jakožto i o jakýchkoliv provozních 

změnách a ostatních skutečnostech, které mohou mít vliv na plnění této 

smlouvy. 

3.2. Nemocnice umožní pracovníkům Philipsu přístup k Zařízení. Nemocnice 

poskytne pracovníkům Philipsu technickou dokumentaci týkající se 

Zařízení. Technická dokumentace musí být uložena dohodnutým 

způsobem u Zařízení. 

3.3. Nemocnice sdělí pracovníkům Philipsu veškeré informace potřebné 

k plnění této smlouvy a k provedení konkrétního servisního úkonu. 

3.4. Nemocnice se zavazuje užívat Zařízení v souladu s podmínkami užívání 

uvedenými v návodu. 

3.5. Jestliže Nemocnice nemůže dodržet již odsouhlasený termín opravy, či 

servisního zákroku, je povinna tuto skutečnost neprodleně sdělit Philipsu 

s návrhem nového termínu. 

 

4. ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ SERVISNÍCH SLUŽEB  



 

Smlouva o poskytování servisních služeb č. 18-009 

6/14 

4.1. Dodavatel je povinen postupovat při plnění této dle postupů stanovených 

výrobcem přístroje, v souladu s požadavky stanovenými zadávací 

dokumentací, rozhodnutími státních orgánů a platnými obecně závaznými 

právními předpisy a technickými normami vztahujícími se na předmět 

veřejné zakázky. Dále je povinen seznámit se s veškerými technickými, 

kvalitativními, hygienickými, ekologickými, bezpečnostními a jinými 

podmínkami nezbytnými k plnění této smlouvy. Dodavatel je povinen při 

poskytování servisních služeb postupovat v souladu s požadavky 

stanovenými zadávací dokumentací, rozhodnutími státních orgánů a 

platnými obecně závaznými právními předpisy a technickými normami 

vztahujícími se na předmět veřejné zakázky. Dodavatel je povinen 

postupovat s maximální odbornou péčí při provádění všech prací, to vše při 

dodržení maximální možné kvality a s důrazem na ekologickou šetrnost. 

4.2. Dílo a veškeré v rámci díla dodané materiály a výrobky musí odpovídat 

požadavkům výrobce, povolením státních orgánů, obecně závazným 

právním předpisům a technickým normám, předepsaným technologickým 

postupům, dále požadavkům technickým, materiálovým, bezpečnostním, 

požárním, hygienickým, zdravotním, ochrany životního prostředí a 

dalším.   

4.3. Dodavatel je povinen po dobu poskytování servisních služeb v co nejmenší 

míře narušit provoz v místě servisu, zachovávat pořádek a čistotu, na 

vlastní náklady odstraňovat odpady a vadné součástky vzniklé při 

provádění servisu a vyvarovat se jednání ohrožujícího zdraví lidí nebo 

životní prostředí, je povinen dodržovat veškeré požární, bezpečnostní a 

hygienické předpisy, řídit se pokyny a požadavky pověřených zástupců 

zadavatele.  

4.4. Všichni zaměstnanci dodavatele, kteří se budou pohybovat v areálu 

objednatele, jsou povinni viditelně nosit identifikační karty nebo jiné 

viditelné označení dodavatele. Dodavatel odpovídá za bezpečnost a 

ochranu zdraví svých zaměstnanců při práci a za dodržování provozního 

řádu a požárních směrnic v místě plnění veřejné zakázky. Zajištění 

prostředků bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, jakož i prostředků 

požární ochrany je plně povinností dodavatele.    

4.5. Pro případ prodlení zhotovitele se zahájením servisního zásahu a/nebo 

odstraněním závady v dohodnutém termínu nebo termínu dle této 

smlouvy, se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 

0,01 % z měsíční ceny dle této smlouvy bez DPH za každý den prodlení. 

Za prodlení zhotovitele s odstraněním vady se nepovažuje, je-li přístroj po 

zásahu zhotovitele částečně funkční a je-li možné přístrojem provádět 

vyšetření pacientů. Nárok objednatele na náhradu škody, která mu v 

souvislosti s prodlením zhotovitele vznikla, včetně škody, která přesahuje 

smluvní pokutu, není tímto ustanovením dotčen.   

4.6. Služby dle této smlouvy mimo servisní úkony zahrnují mj. též potřebné 

nástroje, měřící a zkušební pomůcky potřebné k poskytnutí služby. 



 

Smlouva o poskytování servisních služeb č. 18-009 

7/14 

4.7. O provedení servisních prací bude sepsán písemný protokol, podepsaný 

pověřeným zaměstnancem zadavatele.  

 

5. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

5.1. Během poskytování služeb Nemocnici je pro Philips nezbytné mít přístup 

k, prohlížet a/nebo stahovat počítačová data ze Zařízení, která mohou 

obsahovat osobní údaje. Osobní údaje obsahují informace vztahující se 

k jedinci, na jejichž základě může být takový jedinec přímo či nepřímo 

identifikován. Osobní údaje mohou obsahovat jak osobní zdravotní 

informace (např. podoba, data monitoringu srdce, číslo lékařského 

záznamu), tak i informace z jiné oblasti než výše uvedené (nezdravotní - 

např. datum narození, pohlaví).  

5.2. Smluvní strany mezi sebou před nabytím účinnosti této smlouvy uzavřely 

smlouvu o zpracování osobních údajů ve smyslu čl. 28 odst. 3 NAŘÍZENÍ 

EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. 

dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), jež upravuje 

atributy zpracování osobních údajů a související práva a povinnosti 

smluvních stran v rámci přístupu, prohlížení a/nebo stahování 

počítačových dat ze Zařízení společností Philips podle této smlouvy. 

 

6. KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE A DODAVATELE 

6.1. Kontaktní údaje pracoviště Nemocnice pověřeného k plnění předmětu této 

smlouvy:  OÚ  –  Oddělení  biomedicínského 

 inženýrství,  tel. 543185124, 543184124, obi.servis@fnusa.cz.  

6.2. Kontaktní údaje dodavatele pro komunikaci se zadavatelem: tel. 

800 193 358, pms.service@philips.com. 

 

7. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ  

7.1. Autorská práva. Philips si ponechává vlastnické právo ke katalogům, 

výkresům a obdobným materiálům poskytnutým Nemocnici. Philips 

touto smlouvou uděluje Nemocnici právo tyto materiály výlučně pro svoji 

potřebu, popř. pro potřebu konečného uživatele bezúplatně používat, 

překládat, kopírovat a rozmnožovat. Veškerá autorská práva však zůstávají 

Philipsu.   



 

Smlouva o poskytování servisních služeb č. 18-009 

8/14 

7.2. Součinnost dodavatele. Dodavatel se zavazuje poskytnout kontrolním a 

obdobným orgánům veškerou potřebnou součinnost a dokumentaci při 

výkonu kontrol týkajících se této smlouvy, neboť je podle ustanovení § 2 

písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 

prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb z veřejných výdajů nebo z 

veřejné finanční podpory. Tuto součinnost je povinen zhotovitel zajistit i u 

subdodavatelů, kteří se podílí na realizaci této smlouvy. 

7.3. Mlčenlivost dodavatele. Dodavatel je povinen vůči třetím osobám 

zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl při 

realizaci této smlouvy a v souvislosti s ní a které jsou chráněny příslušnými 

obecně závaznými právními předpisy (zejména obchodní tajemství, osobní 

údaje, utajované skutečnosti) nebo které zadavatel prohlásil za důvěrné. 

Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy. Tyto 

povinnosti se dodavatel zavazuje zajistit i u všech svých zaměstnanců, 

případně jiných osob, které zhotovitel k realizaci této smlouvy použije.   

7.4. Náhradní díly. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyměněné 

a nahrazené vadné díly se stávají majetkem Philipsu. 

7.5. Náhrada škody dodavatelem. Dodavatel je povinen si při plnění této 

smlouvy počínat tak a učinit taková opatření, aby nedocházelo ke vzniku 

škod. Dodavatel nese plnou odpovědnost za veškeré škody způsobené 

zadavateli v souvislosti s jeho činností, činností jeho subdodavatelů, jakož i 

za škody způsobené zadavateli v souvislosti s porušením povinností dle 

této smlouvy, platných obecně závazných právních předpisů a norem ČSN 

a EN. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit a 

není-li to možné, pak ji finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené 

nese dodavatel. Volba způsobu náhrady škody náleží zadavateli. 

 

8. TRVÁNÍ SMLOUVY, UKONČENÍ PLNĚNÍ SMLOUVY  

8.1. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru zadavatele dodavatel svým 

podpisem této smlouvy uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se 

zveřejněním této smlouvy v rozsahu a za podmínek vyplývajících z 

příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů).  

Zadavatel je jako státní příspěvková organizace povinen tuto smlouvu 

zveřejnit v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním 

veškerých informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi 

smluvními stranami touto smlouvou, zejména vlastního obsahu této 

smlouvy, a to v rozsahu požadovaném uvedeným zákonem s výjimkou 

údajů, které se v registru smluv nezveřejňují. Zveřejnění se zavazuje 

provést zadavatel bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy.   



 

Smlouva o poskytování servisních služeb č. 18-009 

9/14 

8.2. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem 23.8.2019. Pokud by byla 

smlouva podepsána a zveřejněna v registru smluv až po tomto datu, nabyde 

účinnosti první kalendářní den měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 

byla smlouva uveřejněna v registru smluv.  

8.3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

8.4. Tato smlouva může být (i předčasně) ukončena písemnou dohodou 

smluvních stran.  

8.5. Nemocnice má právo vypovědět tuto smlouvu s výpovědní lhůtou 3 

měsíce, jejíž běh počíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po 

měsíci, ve kterém byla výpověď doručena. 

8.6. Dodavatel má právo vypovědět tuto smlouvu s výpovědní lhůtou 3 měsíce, 

jejíž běh počíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po měsíci, ve 

kterém byla výpověď doručena. 

 

9. PRAVIDLO ABSOLUTNÍ PŘEDNOSTI 

9.1. Pro případ rozporu mezi ujednáními této smlouvy (včetně jejích příloh) a 

ustanoveními zadávací dokumentace Veřejné zakázky, ať již explicitního či 

implicitního, mají absolutní přednost ustanovení zadávací dokumentace 

Veřejné zakázky, a tedy rozporná ustanovení této smlouvy (včetně jejích 

příloh) platí v plné míře za nesjednaná a neaplikovatelná, a ve fázi před 

uzavřením této smlouvy ze strany Philipsu ve vztahu k Nemocnici za 

nenavržená (nenabídnutá k uzavření). 

 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah 

založený touto smlouvou řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

ve znění pozdějších předpisů a dalšími právními předpisy České republiky. 

Smluvní strany v souladu s § 558 odst. 2 občanského zákoníku výslovně 

vylučují použití obchodních zvyklostí ve svém právním styku v souvislosti 

s touto smlouvou.  

10.2. Dodavatel není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti nebo 

pohledávky plynoucí z této smlouvy nebo její části třetí osobě bez 

předchozího písemného souhlasu zadavatele.  

10.3. Neplatnost některého ustanovení smlouvy nemá za následek neplatnost 

celé smlouvy.  

10.4. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy primárně 

řešit smírnou cestou. V případě soudního sporu se smluvní strany v 

souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád ve znění 

pozdějších předpisů dohodly, že místně příslušným soudem je Městský 

soud v Brně.   



 

Smlouva o poskytování servisních služeb č. 18-009 

10/14 

10.5. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných 

a oprávněnými zástupci obou smluvních stran podepsaných dodatků k této 

smlouvě. Všechny dodatky, které budou označeny jako dodatky této 

smlouvy, jsou nedílnou součástí této smlouvy.  

10.6. Veškeré předchozí ústní nebo písemné ujednání smluvních stran shodující 

se svým obsahem s obsahem této smlouvy, nejsou považovány za závazné.   

  

10.7. Nedílnou součást smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1.  Specifikace Zařízení včetně konfigurace 

Příloha č. 2  Specifikace rozsahu výkonů a služeb (včetně některých dob a 

lhůt pro plnění této smlouvy a Philipsem Nemocnici poskytované záruky) 

10.8. Tato smlouva je uzavřena ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá 

strana obdrží po dvou (2) vyhotoveních. 

 

Strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 

důkaz toho k ní připojují svoje podpisy: 

 

 

Nemocnice 

 

V Brně dne 02.10.2019 

 

 

 

 

Philips Česká republika s.r.o. 

 

V Praze dne 27.8. 2019 

 

 

 

............................................. 

Ing. Vlastimil Vajdák, ředitel 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

 

............................................. 

XXXXXXXXX 

jednatel společnosti 

 

 

 

 

 ............................................. 

XXXXXXXXX 

jednatel společnosti 



 

Smlouva o poskytování servisních služeb č. 18-009 

11/14 

 

Příloha č. 1. 

SPECIFIKACE ZAŘÍZENÍ VČETNĚ KONFIGURACE 

 

Přístroj:   Allura FD10 R8 - Niobe 

Místo:    Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

Oddělení:   FNUSA – budova B 

Číslo v evidenci Philips: CZ215863002 

Výrobní číslo:   7220101242 

 

Pozice Počet Systémový komponent 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

  10 

  11 

  12 

  13 

 

 

 14 

 15 

 16 

 17 

 18 

 19 

 20 

 21 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

1                        

1 

2 

2 

1 

6 

 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Přístroj angiografický Allura Xper FD10 R8 Niobe 

výr.č:7220101242 

RTG generátor Velara CFD 100kW  výr.č: 14004679 

Flat detektor 

Stůl pacinetský výr.č: 000019 

Stropní závěs s LCD monitory výr.č: 4613H000171772  

LCD monitor 56“ výr.č AN021414000719 

LCD monitor 21“ výr.č: AN001415000360, AN001418000559 

Xper TSO modul+monitor vyšetřovna  výr.č: AN001419002133 

Xper TSO modul+monitor ovladovna   výr.č: AN001419002126  

Xper Geometry (vyš.+ovl.)  výr.č: 0032, 1219 

Xper Imaging (vyš. + ovl.)  výr.č: 2347, 2541 

Xper Review (ovl.)  výr.č: 5078 

Monitor LCD 21“ ovladovna     výr.č: AN001418000579,  

AN001418000568, AN001418000571,AN001418000572 

AN001418000563,AN001418000569   

EP navigator   výr.č: CXVL9X1  

Echo navigator  výr.č: 5VRMS12     

3D-RA stanice  výr.č: 35HMV02 

Stropní závěs Maquet  výr.č: AR040066 

LCD monitor 24“ Maquet  výr.č: 14-235545 

Stropní závěs-stojan na přístroje Drager výr.č: ASFH0435 

Bodové světlo LED Mach 120F  výr.č: 13/14040 na závěs. rameni   



 

Smlouva o poskytování servisních služeb č. 18-009 

12/14 

 22 

 23 

  

 24 

 25 

 26 

 27 

 28  

 29   

 

 

 30                                                            

1 

1 

 

1 

1 

    1 

    1 

    1 

1 

 

 

1 

RTG ochranný závěs stolní Kenex (0,5 Pb) výr.č: 032717009  

RTG ochranný závěs stropní Mavig (0,5 Pb) výr.č: 0114/67008    

Katetrizační podpěra        

 

Videokonektor pro IE33  

Interkom    

UPS typ: NRT-U1700  výr.č: 1D13390276      

Rozvaděč 

Klimatizační zařízení 

Injektor kontrastní látky (závěsný) Mark 7 výr.č: 3034671100074 

Hlava injektoru výr.č: 3034672100041 

Ovládací jednotka IPX1  výr.č: 30346731000267 

Monitor vitálních funkcí MP50  výr.č: DE820B3704                                          

   

   

 

 

Plánované údržby za rok :      Angiografický komplet                                4 termíny 

                                              Injektor kontrastní látky Mark 7                  1 termín 

                                              stropní závěs MAVIG                                 0 termín 

                                              Monitor vitálních funkcí MP50                   1 termín 

                                              EP navigator                                               1 termín 

                                              Echo navigator                                            1 termín 

 

 



 

Smlouva o poskytování servisních služeb č. 18-009 

13/14 

Příloha č. 2. 

SPECIFIKACE ROZSAHU VÝKONŮ A SLUŽEB 

1. SERVISNÍ PAKET  „PRIMARY“  

 

a) preventivní kontroly všech součástí Zařízení, včetně kontroly kvality zobrazení, 

kalibrace a nastavení přístroje, a to dle servisních pokynů výrobce a v souladu se 

zákonem č. 268/2014 Sb., v platném znění (může být spojena s provedením PBTK, 

resp. opravy)  

b) provedení technických změn, které budou nezbytné nebo které jsou z 

bezpečnostních důvodů nutné  

c) provedení opatření k předcházení škod, skládající se z:  

- čištění technických zařízení, mazání, seřizování  

- výměny opotřebených náhradních dílů a to i dílů spotřebního charakteru  

d) kontrola ochranných prostředků proti záření  

e) opravy poruch a závad Zařízení, tj. uvedení přístroje do stavu plné využitelnosti. 

Výjma odstranění poruch, které byly způsobeny nevěcnou manipulací, úmyslem či 

nedbalostí, zásahy třetích osob, vyšší moci nebo vnějšími okolnostmi, jako např. 

nedodržení předepsaných podmínek prostředí, výpadek elektrického proudu apod. 

f) dodávka a montáž potřebných náhradních dílů včetně vakuových prvků (např. RTG 

lampa), flat detektoru a dalších součástí nezbytných k opravě a údržbě Zařízení 

g) provádění aktualizací (Update) Zařízení výrobcem vydaných pro tento konkrétní 

přístroj;  

h) pravidelné předepsané periodické bezpečnostně-technické kontroly Zařízení dle 

zákona č. 268/2014 Sb., v platném znění, interval dle předpisu výrobce – viz příloha 

č.1 

i) kontrola elektrické bezpečnosti Zařízení, dle ČSN EN 62 353  

j) provádění elektrické revize 

k) instruktáž obsluhy Zařízení dle zákona č. 268/2014 Sb., např. při nástupu nových 

zaměstnanců 

l) provádění měření dlouhodobé stability dle zákona č. 263/2016 Sb., v platném znění  

m) základní počet pravidelných kontrol dle doporučení výrobce – viz příloha č.1 

 

2. DOBY A LHŮTY PRO POSKYTOVÁNÍ SERVISNÍCH 

SLUŽEB A ZÁRUKA 

Philips se zavazuje dodržovat při poskytování servisních služeb dle této smlouvy 

následující doby a lhůty a poskytuje Nemocnici následující záruku: 

a) doba provádění oprav: pracovní dny od 8:00 do 17:00 hodin 



 

Smlouva o poskytování servisních služeb č. 18-009 

14/14 

b) standardní doba odezvy od nahlášení závady nebo poruchy: 12 hodin (platí pro 

pracovní dny)  

c) doba nástupu na opravu do 24 hodin od nahlášení,  

d) doba dokončení opravy do 48 hodin od nahlášení závady bez použití náhradního 

dílu, s použitím náhradního dílu do 5 pracovních dnů  

e) základní počet pravidelných kontrol dle doporučení výrobce – viz příloha č.1 

f) Philips poskytuje Nemocnici záruku za jakost díla a na kvalitu náhradních dílů 

použitých v rámci servisního zásahu, přičemž záruční doba za jakost díla a na kvalitu 

náhradních dílů použitých v rámci servisního zásahu činí minimálně 6 měsíců. 

 

 

 


